～ 平田ロータリークラブ 週報 ～  No. 1753 （平成 22 年 6 月 3 日）

2009-2010 年度

国際ロータリー会長   ジョン・ケニー

第 2690 地区ガバナー  葛尾 信弘

「ロータリーは地域と共に」

■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 高砂 明弘    副会長／ 加藤 昇

幹事／ 小村 益造    会計／ 伊藤 義徳

■■■ 例会プログラム ■■■

例会日 卓話者 演題

6 月 3 日 飯塚 大幸 会員
ブッダの旅～

インド仏跡巡拝～

6 月 10 日
グリーンパーク

土江 好子 様

宍道湖グリーンパークで

野鳥観察

6 月 17 日 高砂 明弘 会長 一年をふり返って 18：30 ～

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

36 27  9 (3) 81.82 % 75.76 %

■■■ 欠席者 ■■■

園山／石原輝／園／平野／田中浩／清原

（石原恵／山根／牧野）

■■■ 来訪者 ■■■

な し

■■■ メークアップ ■■■

な し

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（6 月 10 日）  杉原朋之／田中浩史／田中祥貴

（6 月 17 日）  清原正幸／恒松克己／山根章一

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

   （出雲）                 （松江）  赤文字 例会変更

月 出雲中央 6/21 6/28（休） 月 松江南ＲＣ 6/28

火 出雲ＲＣ 6/29 火 松江しんじ湖ＲＣ 6/22

水
大社ＲＣ 6/9 6/23

 6/30（休）
水 松江ＲＣ 6/23 6/30

  木 松江東ＲＣ 6/24

金 出雲南ＲＣ

■■■ 会長挨拶 ■■■

６月１日、出雲大社に行く機会があり、丁度、涼殿祭に会うことが

出来ました。今日は涼殿祭についてお話しいたします。

６月１日御本殿において祭典を斉行。終って宮司以下神職一同

出雲森（出雲大社北島国造館の前）に参向し、粢団子、醴酒（ひと

よざけ）お供えして祭事をお仕えし、次いで本社銅鳥居東側にある、

御手洗井に至ります。出雲森から御手洗井までは立砂が盛られ、こ

の上におかれた真菰の上を宮司が大御幣を奉持して参進し御手洗

井にて黙祷祈念して神事を納める。この真菰をもらい、家でまつると

無病息災五穀豊穣が実現するとの信仰がある。このお祭りは古くよ

り「真菰の神事」とも言う。

■■■ 幹事報告 ■■■

１． 岡山城 RC 創立 20 周年記念誌を頂きました。

２． 本日より、河原治子会員にご寄付いただきましたホワイトボードを使わ

せて頂きます。事務局のパソコン共々重ねてありがとうございます。

■■■ 委員会報告 ■■■

出席親睦委員会 ： 6 月の会員誕生・夫人誕生・結婚記念のお祝い

■■■ スマイル ■■■

高砂 （河原治子会員、ギャラリー高瀬川で日本画展に出品展覧会に

出品！ 展覧会が盛大でありますよう。）

飯塚大 （本日は会員スピーチで、インド仏跡巡拝のスライドをご覧頂き

拙話でお耳を汚しますが宜しくお願い致します。

■■■ スピーチ・例会行事 ■■■

ブッダの旅 ～インド仏跡巡拝～

  飯塚 大幸 会員